РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЮССКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КУУ 1УРТ 1ЕЕЗЕНИН 1УРТ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                IАКААН

от 12 января 2024г. №2

с. Куюс

Об утверждении

Сводного плана официальных физкультурных и

спортивных мероприятий МО Куюсского сельского поселения  2024год

Согласно п. 4 ч. 1 ст. 9 Федерального закона «О физической культуре и

спорте в Российской Федерации» от 05.12.2007 №329-ФЗ, руководствуясь

Уставом Куюсского сельского поселения, в целях решения вопросов по

обеспечению условий для развития на территории сельского поселения

физической культуры и массового спорта, организации и проведении

официальных физкультурных мероприятий:

1. Утвердить прилагаемый Сводный план официальных физкультурных и

спортивных мероприятий МО Куюсского сельского поселения  2024год.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение  подлежат опубликованию на официальном

сайте органа муниципального образования Куюсское сельское поселение в

течение 10 дней после издания.

Глава  администрации

Куюсского сельского поселения                                         В.Д. Тантыбаров

Утвержден

Распоряжением  администрации

Куюсского сельского поселения

от 12 января 2024г. №2

Сводный план
официальных физкультурных и спортивных мероприятий

МО Куюсского сельского поселения

 2024год

№

Наименование

Дата и место

проведения

Исполнитель

1

Муниципальный фотоконкурс

на тему «Готов к труду и

обороне»

январь

с.Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

2

Районные соревнования по

лыжным гонкам «Лыжня

России-2024»

февраль

с.Эликмонар

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

3

Районные соревнования по

лыжным гонкам «Лыжня

России-2024»

февраль

с.Эликмонар

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

4

Турнир по настольному

теннису

февраля

с. Куюс

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

Администрация Куюсского

сельского поселения

5

Турнир по настольному

теннису

Февраль

с. Эдиган

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

6

Районный турнир по шахматам,

посвященный «Дню защитника

Отечества»

23 февраля

с. Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

7

Районный турнир по мини-

футболу, посвященный «Дню

защитника Отечества»

23февраля

с.Анос

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

8

Спортивная программа в

народном празднике  «Чага-

Байрам-2024»

Февраль

с.Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

Куюсская сельская

администрация

9

Спортивная программа в

народном празднике

«Масленица-2024».

Февраль

с.Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

Куюсская сельская

администрация

10

Турнир среди трех сельских

поселений по шахматам

Апрель

с. Куюс

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

Куюсская сельская

администрация

11

Районный турнир по шахматам

Апрель

с.Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

12

Открытый Чемпионат по

Функциональной пожарно-

спасательному многоборью

Май

с. Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальскогорайона»

Администрация Куюсского

сельского поселения

13

Мини турнир среди детей

«Алтай шатра»

Май

с. Куюс

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

Куюсская сельская

 администрация

14

Чемпионат Чемальского района

по мини-футболу.

Май

с. Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

15 Районный турнир по шахматам Май

с.Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

16 Муниципальный фестиваль

ВФСК ГТО среди семейных

команд района

Май

с. Чемал

Отдел по физической культуре

и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

17

Районный турнир по футболу,

посвященный 79-й годовщине

победы ВОВ.

Май

с. Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

18

Муниципальный конкурс

рисунка на тему «ГТО в моей

жизни»

Май

с. Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

19

Районные соревнования по

мини-футболу «День

пограничника»

Май

с. Бешпельтир

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

20

Открытые районные

соревнования по национальным

видам спорта «Игры Ирбизека-

2024»

Май

По назначению

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

21

Муниципальный этап

Фестиваля ВФСК ГТО среди

обучающихся

общеобразовательных

организаций

Май

с. Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

22

Региональный фестиваль ВФСК

ГТО среди семейных команд

Июнь

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

района

с.Чемал

23

Региональный фестиваль ВФСК

ГТО среди семейных команд

района

Июнь

с.Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

24 Районные соревнования по

конным скачкам посвящѐнный

«Дню России-2024»

Июнь

с.Анос

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

Куюсская сельская

администрация

25 Открытый районный турнир по

волейболу среди мужских и

женских команд

Июль

С. Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

26

Участие в Межрегиональном

празднике «Эл-Ойын –«2024»

по национальным видам спорта

Июль

С. Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

Куюсская сельская

администрация

27

Муниципальный этап

фестиваля ВФСК ГТО среди

пенсионеров

Июль

Г.Горно-Алтайск

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

Куюсская сельская

администрация

28

Проведение районного

праздника «День

физкультурника»

Август

с.Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

29

Районная эстафета среди

трудовых коллективов

посвящѐнная «Дню

солидарности борьбы с

терроризмом»

Сентябрь

С.Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальскогорайона»

Администрация Куюсского

сельского поселения

30

Первенство РА по шахматам

среди сельских жителей

По назначению

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

31

Районный Фестиваль ВСФК

ГТО среди трудовых

коллективов, государственных

гражданских служащих и

муниципальных служащих

Сентябрь

с.Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

32 Районный турнир по мини-

футболу

Сентябрь

с. Куюс

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальскогорайона»

Куюсское сельское поселение

33 Фестиваль «Игры ГТО»

(Муниципальный этап)

Сентябрь

С. Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

34 Эстафета посвященная «Дню

пожилого человека».

Октябрь

с. Ороктой

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальскогорайона»

Куюсская сельская

администрация

35

Открытый республиканский

фестиваль «Международный

турнир по шахматам «Алтай

наш общий дом»

Октябрь

г.Горно-Алтайск

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

36

Районный турнир по

настольному теннису,

посвященный «Дню народного

Единства»

Ноябрь

с.Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

37

Районный турнир по шахматам

посвященный «Дню

Конституции Р.Ф.»

Декабрь

с.Чемал

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

38

Эстафета на призы «Деда

Мороза»

среди желающих.

Декабрь

с.Куюс

Методист отдела по физической

культуре и спорта МБУ «ЦКС

Чемальского района»

План составил:

Методист МБУ  «ЦКС Чемальского района»

Абрамов Г.А.